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¢ CONCURSO No. CACPP-01/2017
“ADQUISICION DE CARNE, POLLO Y PESCADO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO
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|
, « CONCURSO No. CALB-02/2017 /f‘
“ADQUSICION DE LACTEOS Y BIMBO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017” IJ \
, « CONCURSO No. CAFV-03/2017 . ;'
“ADQUSICION DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017”
COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA _,,--//’ '

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del dia Lunes 30 treinta
de Enero de 2017 dos mil diecisiete, reunidos en las Instalaciones del Sistema DIF
Guadalajara, ubicada en Eulogio Parra # 2539, se procedi6 a realizar la SESION de la
COMISION DE ADQUIS_ICIONES, en relacibn a los Concursos CACPP-01/2017
denominado “ADQUISICION DE CARNE, POLLO Y PESCADO PARA EL BIMESTRE
FEBRERO-MARZO 2017” , CALB-02/2017 denominado “ADQUISICION DE LACTEOS Y
BIMBO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017” y CAFV-03/2017 denominado
“ADQUISICION DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO
20177,

En uso de la voz, el Lic. José Miguel Santos Zepeda, en su caracter de Presidente de la
Comision de Adquisiciones nombro lista de asistencia, advirtiéndose la presencia de:

Presidente de la Comision de Adquisiciones
MTRO. JOSE MIGUEL SANTOS ZEPEDA

Representante de la Contraloria Interna del

LIC. JORGE LUIS CUEVAS MIGUEL en el Mpio. de Guadalajara.

Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia

Representante del Departamento Juridico del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia
en el Mpio. de Guadalajara y Secretario
LIC. JOEL CASTILLO CASTELLANOS Ejecutivo de la Comisién de Adquisiciones

MTRO. JORGE IVAN ENCISO ROMERO Jefe de Departamento de Finanzas del Sistema
- para el Desarrollo Integral de la Familia en el

Mpio. de Guadalajara.
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Representante de la Contraloria Ciudadana del
LIC. NICOLAS GUILLERMO PADILLA SOTO | H- Ayuntamiento de Guadalajara. |
Director de Adquisiciones del H. Ayuntamiento "'.I

de Guadalajara \
LIC. LUIS ARTURO LOPEZ SAHAGUN :‘;

Encargado del Departamento de Compras y
L.C.P. GILDARDO MENDOZA JUAREZ Adquisiciones del Sistema DIF Guadalajara

El Miro. José Miguel Santos Zepeda, Presidente de la Comision de Adquisiciones del
Sistema DIF Guadalajara, declara en este momento la existencia del quérum legal necesario
para sesionar, conforme a lo previsto en el articulo 16 del Reglamento de Adquisiciones del
Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara; y por tanto,
formalmente instalada la SESION DE LA COMISION DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA
DIF GUADALAJARA, por lo que las decisiones que se adopten tienen absoluta validez.

PROPUESTA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. En uso de la voz, el Presidente de
la Comision de Adquisiciones da lectura a la propuesta de la orden del dia.----

1. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.
2. INSTALACION DE LA SESION DE LA COMISION.

3. LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA.

4. REALIZACION DE DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y |
RESOLUCION DE FALLO DE ADJUDICACION DEL CONCURSO CACPP-01/2017 |
“ADQUISICION DE CARNE, POLLO Y PESCADO PARA EL BIMESTRE J
FEBRERO-MARZO 2017.”

5. REALIZACION DE DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y
RESOLUCION DE FALLO DE ADJUDICACION DEL CONCURSO CALB-02/2017
“ADQUSICION DE LACTEOS Y BIMBO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO
2041.F

6. REALIZACION DE DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y
RESOLUCION DE FALLO DE ADJUDICACION DEL CONCURSO CAFV-03/2017 =
“ADQUSICION DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO- .
MARZO 2017.”

7. ASUNTOS VARIOS.

-
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Se somete a consideracion de los integrantes de este 6rgano colegiado, la propuesta de
orden del dia, quienes determinan aprobarla por unanimidad.

Habiendo atendiendo los primeros 3 puntos del orden del dia, se procede a desahogar el 4
CUARTO punto de la misma que consiste en el analisis, dictamen administrativo, técnico,
econoémico y RESOLUCION DEL CONCURSO CACPP-01/2017 “ADQUISICION DE
CARNE, POLLO Y PESCADO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZQ 2017".

En uso de la voz, el Mtro. José Miguel Santos Zepeda, en su caracter de Presidente de la
Comision de Adquisiciones del Sistema DIF Guadalajara, expone que en ejercicio de sus
atribuciones, con antelacion a esta sesion, les fueron remitidos los cuadros comparativos
integrados con motivo de las propuestas técnicas y econdémicas formuladas por los UNICOS
TRES participantes registrados en su etapa de presentacién y apertura de propuestas,
siendo estos RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS, ROLANDO RAMIREZ JIMENEZ y
JOSE MARTINEZ SAINZ, asimismo en las carpetas que entregaron se puede advertir que
las propuestas formuladas y presentadas por los participantes, arrojan lo siguiente:

DICTAMEN ADMINISTRATIVO

: = GRUPD
RAUL 3
NUMERAL DE  “PUNTO ESPECIFICO A DBSERVAR DE LAS ROLANDO JOSE MARTINEZ LA SULZA ALIMENCIO EL FILETE DE
COBARRUVIAE
LAS BASES BASES e ki RAMIREZ JIMENEZ SAINZ EMPACADORA = ROECHSA.DE

CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA
TECNICA

Los documentos gque comprenden g

P técnica, deberdn ser d
en sabre individual cerrado y sellado con
cints wansparente ¥ firmado en la solaps, en
hoja membretada de i empresa en idioma
espaiol, foliades de manera consecutiva del
primar al Glime decumento, firmados todos y
cada uno de manera auldgrafa por el
represemante kegal,

CUMPLE CUMPLE CUMFLE HNO PRESENTA WO PRESENTA NG PRESENTA

a)

fiie e

AL

OBSERVACIONES

Anexar carta de proposicion cantarme  al
b} anaxe No.2. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA

La propuesia técnica deberd contener |a
e de las

c) y oferiadas confarme al anexo Me. 1y CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

jdeberd sor presentado conforme al anexo

No.3 de las presenilss bases.

Anexar cara manifiesto en la que se
b que el ici pasee s
jcapacidad administrativa v financiera para
o ' CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | MO PRESENTA | MO PRESENTA
cumple con los requerimientos de las
presenies bases y sus anexos, conlorma al
anexo No. 3.

d)

Anexar cafla manifiesic en la que e
esiablezes que el parcipante cuenia con el
capial social necesario para hacer frente a
8) cuaiquier conlingencia de indoke laboral, CUMFLE CUMPLE CUMPLE NO FPRESENTA NO FRESENTA NO PRESENTA
responsabiidad civil, penal y/o
anoministrativa, conforme al anexo No.d.

La proposicién no deberd conlener lexos
f) enre liness, raspaduras, tacheduras i CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
enmendaduras.

Los participantes adicionaimente de la

L i en cstas bases,
podran incluic la informacidn que consideren
g) perlinente para faciilar la evaluackdn de su
propuesta,

NO PRESENTA NO PRESENTA WO PRESENTA KO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA,
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CARACTERISTICAS DE LA

PROPUESTA ECONOMICA
Los documenlos gquea comprenden la
propuesta técnica, deberan ser presentados
en sobre Indlvidual cerrade v sellado con
cinta transparente y firmado en |2 solapa, en
fild mamigreiede’ ve 1A enpron ol Tiama CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA
{espaicl, foliados de manera consecutiva del
primer al Gitime documente, firmades todos y
cada ung de maners auldgrafa por el
representante legal.

a)

Para faciltar 18 revision de los documentos

regquendos, se solcits gue sesn entregados
b) dentro de P . Indicando cl CUMPLE CLMPLE NO PRESENTA NO FRESENTA WD PRESENTA

con separadores a la seccin gue
cofespotida.

La propuesta no deberd conlener texios
c) entre [ineas, raspaduras, tachaduras, ni CUMFLE CUMPLE CUMPLE NC PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
enmendaduras.

La propuesta econdmica deberd ser

presentsda bajo el formate del anexe No. B,
d) donds se establecerd el precio nelo de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA NO PRESENTA
servicins con VA d d

Anexar caria manifissto en lz que se

&l 0 de
vigentes los precios que colicen durarte
e) todo el procedimiento del Concurse y
durante la vigencia del conrato respectivo,
segun anexo Ne. 7.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

Deberdn incluir las condiciones de page de
ﬂ los bienes ofertados en formato fbre. CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO PRESENTA MO FRESENTA MO PRESENTA

Los panicipanies adicionalmente de la
informacién requenda en estas bases podran)
a) incluir la informacidn que consideran WO PRESENTA NO PRESENTA MO PRESENTA NO PRESENTA NGO PRESENTA MO PRESENTA
perinente parz fadltar lz evaluscion de su
propuests.

Cabe sefalar que los participantes:

e LA SUIZA EMPACADORA.
e GRUPO ALIMENTICIO ROECH S.A. DE C.V.
« EL FILETE DE ORO

No se presentaron a la presentacién y apertura de propuestas técnicas y econémicas; tal y
como quedo asentado en el “Acta de Recepcion y Apertura de Propuestas”, que a la letra
dice, en su parrafo segundo “Cabe mencionar que los participantes: La Suiza Empaijfjé

Grupo Alimenticio Roech S.A. de C.V. y El Filete de Oro, No obstante de haber sido
formalmente invitados, no se presentaron a la etapa de presentacion y apertura de
propuestas’. .
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DICTAMEN TECNICO

: GRUPO
RalL ROLANDD
, ~ JOSEMARTINEZ LASUIZA ALMENTICIO
DESCRPCION COBARRUVIAS ~ RAMIREZ e e OBSERVACIONES
COBARRUVIAS - JWENEZ 5 : :
DECY.
1 |BISTECDHES BOLA 120 GRS 82950 | 1o Color: Rojo Brillante CUNPLE CUMPLE CUMPLE NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOFRESENTA
,  [mstecor sespiang 3830 | 1 Temperaturairima 'C (ULE CUNPLE et | NopneseTa | nopazseTa | NOPRESENTA
3 |CARNE PARA COCIDO C/HUESD 3800 | Caracteristicas de Ia Grasa Animal CUMREE CUMPIE UMeLE norresenTa | norResenTa | MO PRESENTA
4 |CARNE PARA COUIDO/PLATANG 5 | w6 Color: Blznza o ligeramentz amarila CUMBLE CUMPLE CUMBLE NOPRESENTA | NOPRESENTA | HO PRESENTA
5 |DIEMLO BU g | - OlorGrestio (UL [UWPLE CUMPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA
6 |ALDADERES 1600 | K6 Tenture:Firme y léstca CuvPLE (UPLE CUVPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA
7 |MOUDADERES 450 | KS | “Todo producto cimco debersserentiegsdo | CUMRLE CUNPLE (UNPIE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA
Fresto, Mo Congelado, cumpliendo con las
g [MOUDAMITA 1300 | K5 | espeficaciones de 2 Norma Oficia CUMPLE COvPLE CUMPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOFRESENTA
Mexicana NOM-251-554-2008 [dnexs|
(ERDO
g [CARNE PERARRER CONCOSTALY | 6650 | g5 Color: Caracteristco CUMPLE aveLE CUVPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA
10 [CHULETADECERDO AHUMADE | 57500 | g Toxtu: Fime Cuwee CUMPLE CUMPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA
1 |caseza oz ceroo 350 | o o CUpLE CUNPEE CUMPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOSRESENTA
o |METADE CERDO 20 | T CUMPLE cUveLE COMPLE | NoOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA ,
i [ESPHZ0 D CERDO 950 | k6 | *Carne Noconal SN Rendimicnto CUMPLE CUMpLE CUMPLE | MOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA /
1t |LOMO DE CERDD ENTERO 2820 | X6 | iodopoducto cinico deberéserentigad]  COMPLE CUNPLE CUMPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA ,;f /7
s [MoUDA DE CErDR 1850 | 15 | rrsco, NoCongelado, cumpliendocontas | COMPLE e wete | worResenta | norsese | Nomeesea | J.’
15 [PERNADE CERDOEN CUBD 3150 | 16 | espeshiacionesde s NomaOfica CUMPLE (UpLE WwpLE | NoPRESENTA | NoPRESENTA [ NOPRESENTA|
7 [PERNADE CERDOPARA DESHEBRER | 460 | 5 | wexicnshoNe25055h 205 ne v whpLE et | Normesea | woesesas | NosReseTA| | N
% [TormoResanaDo 6800 | g ClvpLE CUMPLE e | wosResewTa | nopresas [ NoeRestTA| | J
i
R 1850 | % CUMRLE CUMPLE QUWPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NDPRESENTA
polLo /
” . Cofor: Caractenistico ; s < ¢
0 |POLLO ENTERO SPEL 1800 | 6 CURLE coveLE CUMPLE | NOPRESENTA | KOPRESENTA | KOPRESENTA
Textura: Firme "
Olor: Caractristics
2 [rouosh peLpToo EnpEzss | 33150 | ke o tarRErEe awe | comne e | Nomesaa | nomesee | NopszNTe
Temperaturz Mixima4°C
“Todo producto cérmico deberd ser entregado .
2 |PECHUGA DE POLLD CHussosfpiet | w0750 | ke CUMPLE cueLs CUMBLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA
Fresto, No Congelado, cumpliendo con las
ficasones de b Nomma Ofica
B [FLETE DE FOLIO 120GRS e | gg | SO oco®@matEE e | e e | NopRsaNTe | NomResENTA | NoPRESEITA
Mexizana NOM-151-53A-2008 (Anexa)
PESCADO
2 [FILETE DE PESCADO BASA 120688 | gazpo | 15 Empaquetado ndidua CUMPLE UL (UWPE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA 2
25 [NUGGETPESCADO 10000 | KG | Congelado, s aparienciasde deseongelacign|  CUVPLE CupLE CUWPLE | NOPRESENTA | NOPRESENTA | NOPRESENTA //
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ANALISIS ECONOMICO

RAUL COBARRUVIAS - ROLANDO RAMIREZ LA SUIZA GRUPD ALIMENICIO :
JOSE MARTINEZ SAINZ EL FILETE DE ORO:
COBARRUVIAS ~ JIMENEZ EMPACADDRA  ROECH SA.DECV. :
PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO PRECIO
: PRECIO  ~ TOTA I TA
PARTDA HTEAD e Cl OTAL . PRECIO ~ TOTAL = PRECIO ~ TOTAL  PREGIO TOTAL PRECIO TOTAL PRECID = TOTAL
ANTESDE UNITARIO ANTES DE ‘UNITARIC ANTES DE UNITARIO ANTES UNITARIO ANTES = UNITARID ~ANTES
IVA VA DEIVA DE VA DE VA
BISTEC DE RES BOLA 120 NO NO ND Ne NG NO
Gits 1000] 995000 16.00] 9822200 105.00]  87.007.50]PReSENTA |PREsENTA |PRESENTA [PResenta |eResenTa |PREsENTA
: : NO N NO NO NO No
2 |BisTEC DE RES PICADG 350 | ke A
- v 12000 46, 14000 109,00 41,910.50 100.00 38450.00|FRESENTA |PRESENTA JPRESENTA PRESENTA |PRESENTA JPRESENTA
,  [cARNEPARA COCIDO e = NO o O ND NG No |
C/HUESD ' 116.00]  4.408.00 76| 28800 g0 323000|PRESENTA [PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA
o [CARNE AR T g NO NO nNo NO NO fno \1
COCIDO/PLATANG i i 116.00]  1,334.00 ss00] 110400 s1.00]  1oa630]PRESENTA [PRESENTA I?Rfsfm [PRSSENTA PRESENTA | |PRESENTA
= ety g i _ o NO 1N0 |wo Ina HO
120.00]  6600.00 106.00] 583000 1inoo|  eosooofpResenTa |Presenta |eresenTa |PresenTa JeresenTa [eReEsEnTA
NOD
6  |ratbapeRes 1600 | k6 te s e Ay Ho
118.00] 1368800 1w0600] 1329500 ws00]  12eas00fPresenTa [PResenTa |Presenta [presenta |pResenTa fPRESENTA
7 |MouDADE RES 450 16 e Ho No e i Jue
118,00 531.00 96,00 432,00 54,00 a13.00|PResenTa [eresenta JeresenTa [Presenta feresenta IPResenta
8 |moupamixTA mo | ke Ve i e ki he B
114.000 2582200 85000 19,178.00 g5.00] 1s17800|PresenTa |PResentA fPresenTa femesenTa |PResenTa |PRESENTA
o |CARNE PARAFER CON o & NG NO NO O ) NO
COSTILLA ' 76.00] 505400 68.00]  4522.00) 75.00]  2,987.50[PRESENTA |PRESENTA [PRESENTA IPRESENTA PRESENTA |PRESENTA
10 [CHULETADE CERDO s = NO D | I o ) NO
AHUMADA : 3 9200]  s2em00 75.00] 4485000 g3.00]  47.725.00|PRESENTA PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA
1 fcaseza ot cerDo aso | ez i e 2 |/
_2000 320,00 18.00 £2.00 32.00 112.00|PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA [PRESENTA
12 |ALETADE CERDO 23.00 KG "o o D o e i
76.00] 174800 geon]  1seaon 7r00]  177000[PREsENTA |PRESENTA [PREsEnTA |presenTa |PRESENTA PRESENTA
13 |ESPINAZO DE CERDD £7.50 KG "o et o Jro o g
58.00 5,655.00 42,00 4,085.00 50,00 4,875.00|PRESENTA |PRESENTA JPRESENTA |PRESENTA JPRESENTA |PRESENTA
NO No NO NO NO Ino
14 |LOMO DE CERDO ENT f
CERDOZNTERD 00 5 B80.00 23 360,00 76.00 23,192.00 95.00 27,740,00 |PRESENTA |PRESENTA JPRESENTA |PRESENTA |PRESENTA PRES[NTM
¥ NO
15 |moLiba ot ceroo 1850 | ke ao fio 1"0 1o o /
76.00) 12,0600 2] 141200 7e.00]  12383.00]PREsEnTA |eresenTa |PRESENTA |rResenta |PREsEnTA |eResediTa
1 |PPERNADE CERDO EN 150 | 6 [no NO o NO nNo Na
CUBD : 76.00)  26714.00 7200 2530800 8.00]  27417.00fPRESENTA |PRESENTA |PRESENTA |PResenta |PResenTa |PRESENTA
o |PERNRDECERDOPARA [ " N ND NO ND no no o/
DESHEBRADA 76.00 3,4%.00 T72.00 3,312.00 FE.00 3,588 00 JPRESENTA |PRESENTA IPRESENTA PRESENTA |JPRESENTA |PRESENTA
: |[) NO o NO |no Ino
18 [TOCIND REBANADO £8.00 kG
95.00 6,664.00 92.00 5255.00 05.00 6 460.00 PRESENTA |PRESENTA |PRES[NTA FRESENTA |PRESENTA JPRESENTA
18 [cHorizo 18550 | s ; g o [ro b i i
20.00] 1484000 2.0 1150100 ssoo|  1o20050fpresenta |eresenta |presenta [emesenta Jeresena [presenfr
20 |POLLO ENTERO S/FIEL 18500 | kG N Jio e e e Ui
56001 10362.00 A 5,316.00 36.00]  6804.00fPRESENTA |PRESENTA [PRESENTA |PRESENTA |PRESENTA fPREsens
s |POLOSNPELPARTIDO | o N |mo NO [no NO [no NO
£N PIEZAS & 58000 19227.00 4600 15,249.00 7100]  13s3ssoferesenta |presenta |presenta Jeresenta Jeresenta |pResents
5 [PECHUGADEPOLLO e T ND NO ND NO NO
C/HUESO S/PIEL : 5400 26,080.00 .00 26,885.00 69.00| 2811750|FResenta |PREsinTa [rresenta |presenta |eresenta [Presenzh b
I
13 |FLETEDE POLLO 120GRS | 143900 | 6 i 2 no o o o
3000 12951000 s.00 1323800 s00| 12231500fPResenTa |prEsenTa [rresenta |presenta |presenTa |PREsenT
o [PLETEDEPESCADOBASA [ o T NO N N NO NO wo  J
120 GRS i 9200] 7387600 as00] 358400 62,00 55.40?.m|PRE5ENTﬂ. PRESENTA Ipnzszm PRESENTA |PRESENTA [PRESENTA
Ino NO Ino NO NO NO
25 |NUGGET PESCADG 10000 | x6
g200] 820000 4,800 00 sem|  7ec000frresenta |PResenTa feResenTa [PResenTa lmssm PRESENTA
bsusrorat smase] | s : ssamnoL : Al el
4 3"'-nml'- SR nm’l i il =
mm.a_u' S sg,s'co.liil
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Se informa por parte del Titular del Departamento de Finanzas, que existe techo financiero
de hasta $750,000.00 (Setecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) mensuales para cubrir
el multicitado Concurso, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso que
por normativa resulte aplicable.

Una vez analizados por parte de los Miembros de la Comisién de Adquisiciones los cuadros [\
administrativo, técnico y econdmico correspondientes, se determina que se cuenta con FA
motivos suficientes para descalificar a los participantes LA SUIZA EMPACADORA, GRUPO ( \
ALIMENTICIO ROECH S.A. DE C.V. y EL FILETE DE ORO conforme lo establecido en las .
bases, en el Punto 8.1. “PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA”
en su ultimo parrafo que a la letra dice: “Los participantes firmaran un registro para dejar
constancia de su asistencia a los actos de apertura de propuestas técnicas y
econémicas, los cuales no lo hagan o no asistan a dichos actos quedardn
descalificados del Concurso.”, los participantes no presentaron y no se presentaron a los
actos de presentacion y apertura propuestas técnicas y econémicas.

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y economicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases del presente
Concurso, asi como lo previsto en los articulos 1, 17 y 41 del Reglamento de Adquisiciones
del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, y a las
circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este organismo los Miembros
de la Comision con derecho a voto, determinan por unanimidad, emitir el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION

A favor del concursante ROLANDO RAMIREZ JIMENEZ, por un monto estimado de
$541,127.50 (Quinientos cuarenta y un mil ciento veintisiete pesos 50/100 M.N.) IVA Tasa
Cero, para la adquisicién de los alimentos que se precisan en el cuadro que se inserta y que
alude a la persona que es objeto de la adjudicacion para el periodo Febrero-Marzo 2017,
con las caracteristicas y especificaciones que se desprenden de las propuestas técnicas y
economicas planteadas por el adjudicado; toda vez que resulta ser la mejor propuesta
economica.

ESTA HOJ4 FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO. TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO
CORRESPONDIENTE A I 05 CONCURSOS CACPP-01/2017 “ADQUISIC 1ON DE CARNE, POLLO Y PESCADO PARA EL BIMESTRE
FEBRERO-MARZO 2017, CALB-02/2017 “ADQUISICION DE LACTEQS Y BIMBO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017"Y
CAFIV-03/2017 “ADQUIS!C‘!O:\ DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017, CELEBRADO POR LA
COMISION DE ADQUSICIONES DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA, EL LUNES 30 DE ENERO DE 2007,
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ROLANDO RAMIREZ JIMENEZ

PRECIO

IR0 TOTAL

PARTIDA ; ARTICULO
: UNITARIO

= = : : ANTES DE
1 |[BISTEC DE RES BOLA 120 GRS 829.50 KG 116.00 96,222.00
2 BISTEC DE RES PICADO 384.50 KG 109.00 [ 41,910.50
3 [CARNE PARA COCIDO C/HUESO 38.00 KG 76.00 2,888.00
4 |CARNE PARA COCIDO/PLATANO 11.50 KG 96.00 1,104.00
5 [DiEzMILLO ' 55.00 KG 106.00 5,830.00 )
6  |FALDA DE RES y 116.00 KG 106.00 12,296.00 |
7 MOLIDA DE RES 4.50 KG 96.00 432.00
8 MOLIDA MIXTA 223.00 KG 86.00 19,178.00
9 |CARNE PARA FREIR CON COSTILLA 66.50 KG 68.00 4,522.00
10 |CHULETA DE CERDO AHUMADA 57500 | KG 7800 | 44,850.00 | )
11 [CABEZA DE CERDO 3.50 PZA 18.00 63.00 ! ;
12 [ALETA DE CERDO 2300 | ke 63.00 | 156400 |
13 [ESPINAZO DE CERDO 97.50 KG 42.00 4,095.00
14 [LOMO DE CERDO ENTERO 292.00 KG 76.00 22,192.00
15 [MOLIDA DE CERDO 158.50 KG 72.00 11,412.00
16 [PIERNA DE CERDO EN CUBO 351.50 KG 72.00 25,308.00 |
17 [PIERNA DE CERDO PARA DESHEBRADA |  46.00 KG 72.00 331200 |
18 [TOCINO REBANADO 68.00 KG 92.00 6,256.00
19 [CHORIZO 185.50 KG 62.00 11,501.00
20 |POLLO ENTERO S/PIEL 189.00 KG 44.00 8,316.00
21 [POLLO SIN PIEL PARTIDO EN PIEZAS 331.50 KG 46,00 15,249.00
22 |PECHUGA DE POLLO C/HUESO S/PIEL | 407.50 KG 66.00 26,895.00
23 FILETE DE POLLO 120 GRS : 1,439.00° KG 1 92.00 132,388.00
24 [FILETE DE PESCADO BASA 120 GRS 803.00 KG 48.00 38,544.00
25 [NUGGET PESCADO 100.00 KG 48.00 4,800.00
C USUBTOTAL % =} BA119750 |
ne VAL S 000
~ TOTAL | 541127507

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICQ, ECONOMICQO Y RESOLUCION DEL FALLO
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FEBRERO-MARZOQ 2017", CALB-02/2017 “ADQUISICION DE LACTEOS ¥ BIMBOQ PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017"Y
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Habiendo atendiendo los primeros 4 puntos del orden del dia, se procede a desahogar el 5
QUINTO punto de la misma que consiste en el analisis, dictamen administrativo, técnico,
economico y RESOLUCION DEL CONCURSO No.CALB-02/2017 “ADQUISICION DE
LACTEOS Y BIMBO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017”.

En uso de la voz, el Mtro. José Miguel Santos Zepeda, en su caracter de Presidente de la
Comision de Adquisiciones del Sistema DIF Guadalajara, expone que en ejercicio de sus
atribuciones, con antelacion a esta sesion, les fueron remitidos los cuadros comparativos/ L
integrados con motivo de las propuestas técnicas y econémicas formuladas por el UNICO b8
participante registrado en su etapa de presentacion y apertura de propuestas, siendo este \
MARIA TERESA MARTINEZ SAINZ asimismo en las carpetas que entregd se puede
advertir que las propuestas formuladas y presentadas por el participante, arrojan lo—"
siguiente:

j
DICTAMEN ADMINISTRATIVO 3
= Ll »
¥ \
;. GRUFPO
=z MARIA TERESA RAUL A
] ERAL DE  PUNTO ESPECH 3 EME
L'::;F;{:SES P FI{::;E?SER“AH PELAD, DEL ROSARID COBARRUVIAS R‘:);a{;ﬁNST.:SIgE el M:;‘:(;:‘NTA OBSERVACIONES
MARTINEZ SAINZ COBARRUVIAS Sy -
6 CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA y
TECNICA T : | J
Los documentos que comprenden la |
propuesia técnica, deberan ser presentados ;’
en sobre individual cerrado y sellado can /
cinta transparente y firmade en la solapa, en
hoja membretada de la empresa en idioma
a) P oy iva del CUMPLE NO PRESENTA NGO PRESENTA NO PRESENTA 2 ;
primer al Ultimo documento. firmados todos ¥ '_.}

cada unoc de manera autograla por el
representante legal.

Anexar carla de proposicion conforme  al
b) anexo- Nz, CUMPLE NO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA /

La propuesta técnica debera contener la
descripeién de las especificaciones solicitadas f If
c) y ofertadas conforme al anexo No. 1y CUMPLE NO PRESENTA NGO PRESENTA NO PRESENTA

deberd ser presentade conforme al anexo

No.5 de las presentes bases. [(’

Anexar carta manifiesto en la que se
eslablezca que el parlicipante posee la
capacidad administrati financi
d) g s L RIS Bt CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA

cumplic con los requerimientos de |as
presentess bases y sus anexcs, conforme al
anexo No. 3.

Anexar certa manifiesto en Ia que se
establezea que el participante cuents con el
capilal social necesario para hacer frente a
E) cualquier contingencia de indole labaral, CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA MNO FRESENTA
responsabilidad civil, penal y/o
administrativa, conforme al anexe Mo.4.

La proposicion no deberd contener texios
f} entre lineas, raspaduras, tachaduras ni CUMPLE NGO PRESENTA NO PRESENTA MNO FRESENTA

enmendaduras.

Los paricipantes adicicnalmente de la
Informacion requerida en estas bases,
podran incluir la informacion que consideren
a) pertinente para facililar la evaluacion de su
propuesta.

MO PRESENTA NO PRESENTA NO FRESENTA NO PRESENTA

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALL
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CARACTERISTICAS DE LA

PROPUESTA ECONOMICA
Los documentos que comprenden la
propuesta técnica, deberdn ser presentados
en sobre individual cerrado y sellado con
cinta transparente y firmado en la solapa, en
a) hojs membeetda de)la Empress 20 domd CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA

l, foliados de manera ¢ tiva del
primer al Gltime documente. firmados todos y
cads uno de manera sutografa por el

representantie  legal.

Para faciltar la revision de los documantos
requerndos, se solicila que sean entregados
b) dentro de carpetas, indicando claramente CUMPLE NQ PRESENTA NO PRESENTA NOQ PRESENTA

con separadores 2 la seccidn gue —
COrFesponda. Vd \ e
La propuesta no debera contener 1exios \
c) entre lineas, raspaduras, tachaduras, ni CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA NO PRESENTA / 4 \
| enmendaduras. / /

La propuesta econdmica debera ser L
presentada bajo el formaio del enexo No. B,

d) donde se establecerd el precio neto de los CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA ||
servicios ofertados con IVA desglosado.

Anexar carte manifiesio en la que se ~
establezca el compromiso de sostener
vigentes los precios que coticen durante
e) todo el procedimiento del Concursa y
duranie la vigencia del contralo respectivo,
segdn anexo No. 7.
.\

CUMFLE NQ FRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA

Deberdn incluir las condiciones de pago de
f) los bienes ofertados en formato fibre, CUMFPLE NO PRESENTA NO PRESENTA NO FPRESENTA J
|

Los participantas adicionaimente de la

informacion  requerida en estas bases podran
gj incluir la informacion que consideren NO PRESENTA NGO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
pertinente para faciitar la evaiuacion de su
prapuesta. J

Cabe sefnalar que los participantes:

» RAUL COVARRUBIAS COVARRUBIAS
¢ GRUPO ALIMENTICIO ROECH S.A. DE C.V.
o CREMERIA SANTA MONICA

No se presentaron a la presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas; tal y como
quedé plasmado en el “Acta de Recepcion y Apertura de Propuestas”, que a la letra dice, en su
parrafo segundo, “Cabe mencionar que los participantes: RAUL COVARRUBIAS
COVARRUBIAS, GRUPO ALIMENTICIO ROECH S.A. DE C.V. Y CREMERIA SANTA MONICA,
No obstante haber sido formalmente invitados, no se presentaron a la etapa de presentacion y
apertura de propuestas”.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO \\‘\
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CAFV-03/2017 "ADQUISICION DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017, CELEBRADO POR LA \\_ "
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ARTICULO

CANTIDAD

Dis

Guadalajara

DICTAMEN TECNICO

MAR{A TERESA DEL

DESCRIPCION

MARTINEZ SAINZ

ROSARID

RalL
COVARRUBIAS
COVARRUBIAS

GRUPO
ALIMENTICIO

ROECH SA.DEC.Y.

CREMER/A SANTA
DBSERVACIONES

MONICA

1 |HUEVO FRESCO 5450 | KG [Limpios y con Cascarn Evien CUWPLE | NO PRESENTA | NO PRESENTA | MO PRESENTA
2 |CREMA (500 ML) EI00D | LT |n tese oe leche pasteurzads, Congisencia CUNPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
3 |WANEQUILLE (S00 GRS 23000 | K |Fime y Homogenea y Caducdad Vigente. CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTE | NO PRESENTA
4 LIAMON DE PIERNA DE CERDD 7050 | G |Fechs de Caducidst Vigenle CUMBLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA Nt
5 |LECHE COMERCAL (uT) 55.00 | LTS [Pasteurizada CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | /
6 |MAZ POZOLER) PRECOGIDO 700 | KG  |Fecha de Caducidad Vigente CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | | A
i |Mm£é_mﬂ£ FRESE {1 KG) 18.00 e CUMPLE NO PRESENTA | ND PRESENTA | WO PRESENTA 'x\ P ‘
e - Envasado con edquela que especiique = =
8 |MEL DE ABESA {1 KG) 1000 | HG i CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | KO PRESENTA
producto y peso
9 JMOLE (1 KG) 100 fG CUMPLE NG PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
10 |PaNELA PASTEURIZADA 200 | K& CUMPLE NO PRESENTA | WO PRESENTA | MO PRESENTA
I JGUESO COTUA RALLADO 18600 | KB CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
QUESO PARA FUNDIR .
12 - 950 | KG CUMPLE ND PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
PASTELRIZAD0 ;
- A base e leche pasteurizads
13 |REQUESON 000 | K6 CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
W |YOGURT DE SABORES {000 GRS)| 28000 | L78 CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
YOGURT NATURAL SBY AZUCAR '
L ) ) 5400 | ke CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
{900 GRS) ALPURE
[— —— N R ; :
16 |TOSTADAS DESHIDRATADAS 1061.00 s Empaque Inlegro CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA ;\
[
17 [TOCKO REBANADD 68.00 | KG  |Colr: Caracteristion CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA J
[Tentura: Fime CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA /
Olor: Caracteristico CUMFLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
Temperalura Maxima 4°C CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA /
i g andimi i
1§ JCHOREO (Mo Lorganza) 5 W #(ame Nacional, .“lp." P..ndmgnla CUMP_I.E NO PRESENTA | NO PR‘E.SENT{« NO PRESENTA '
#Todo producty cémico deberd ser entreoadsl  CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
Fresoo , No Congaledo, cumpliendo con las CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA J
especiicaciones de b Noma Cfical CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
Mexcana NOM-251-854-2009 {Ansrz) CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
19 |BIMECLLOS B PZ BIM 159.00 | PAO " CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
20 |MOLDD 5 KG BMBO 1800 | BOLSA CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO FRESENTA
21 [PAN BLANCO BMBD 22100 | PAD  |Empsquelsdo con Fecha de Caducidad CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
22 |PAN INTEGRAL BIVBO HME00 | PAD  |Vigeme CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
23 [PAN KOLEO 210 GR BIMBO 500 | PAQ CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
24 [TORTILLINAS Tik ROSA 12 P2 wson | PAD CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TﬁCA’]CO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO
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ANALISIS ECONOMICO

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, EC ONOMICO ¥ RESOLUCION DEL FALLO
CORRESPONDIENTE A LOS CONCURSOS CACPP-0122017 “ADQUISICION DE CARNE, POLLO Y PESCADO PARA EL BIMESTRE
FEBRERO-MARZO 2017, CALB-02/2017 “ADQUISICION DE LACTEOS Y BIMBO PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017"Y
CAF1-032017 "ADQUISICION DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017, CELEBRADO POR LA
LUNES 30 DE ENERQ DE 2017

) DAD ¥ {J
1) ¥ 2 B - )
1 HUEVO FRESCO 534.50 | KG 27.00 14,631,50 | NOPRESENTA NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA| NO PRESENTA
2 CREMA (500 ML) 810.00 | LTS 47.00 38,070.00 | NOPRESENTA] NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA NO PRESENTA| NO pﬁt&fh{A
3 MANTEQUILLA (500 GRS) 230.00 KG 72.00 16.560.00 | NO PRESENTA} NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA NQ%RESENT:\:
4 JAMON DE PIERNA DE CERDO 70.50 ke 75.00 5,267.50 | MO PRESENTA NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA N‘f'_)JPRESENTAir',I
g LECHE COMERCIAL (1LT) - 55.00 LTS 13.40 237.00 | NOPRESENTA] NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA
6 MAIZ POZOLERGO PRECOCIDD 27.00 KG 19.90 £37.30 NO PRESENTA] MO PRESENTA | NO PRESENTA ] NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
7 MERMELADADE FRESA {1 KG) 18,00 KG 36.00 645.00 | NOPRESENTA| NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA
8 MIEL DE ABEJA (1 KG) 130.00 KG 32.00 4,160.00 | MOPRESENTA§ NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA § NO PRESENTA| °
9 MOLE (1 KG} .00 KG 75.00 875.00 | NOPRESENTA} NO PRESENTA] NO PRESENTA | NG PRESENTA | ND PRESENTA} NO PRESENTA
10 |PANELA PASTEURIZADA 44.00 KG 89.00 3,916.00 | NOPRESENTA| NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
11 JQUESO COTWA RALLADO 164.00 KG 59.00 11,316,00 | NOPRESENTA | NG PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
12 HieED B B 911.50 KG £9.00 NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA
PASTEURIZADO 62,893.50
13 |REQUESCN 40.00 KG 37.00 1,480.00 | NOPRESENTA| NO PRESENTA NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA | ND PRESENTA
14 ;?R:L\’m HEABOREET R 350,00 | LTS 27.50 562,00 |NOPRESENTA| NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO FRESENTA| NO PRESENTA mcpassé,tm
15 YK AATIRAL SIJ. A202AR 54.00 KG 28.00 NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA| NO pREsA'm
(900 GRS) ALPURA 1,512.00
16 |TOSTADAS DESHIDRATADAS 1061.00 Zi:; 17.00 18.037.00 | O PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA| NO PRESENTA| NO PE;SE#TJ\
18,037,

17 |TOCING REBANADO 68.00 KG 95.00 6,528.00 | NOPRESENTA| NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NG PRESENTA| NO PRESEJTA
18 |CHORIZO (Mo Lorganiza} 185.5[KG 55.00 10.202.50 | NOPRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA
19 |BIMBOLLOS & PZ BIM 15.00 | PAQ 26.50 4.213.50 | NOPRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
20 |MOLIDO 5 KG BIMBOC 18.00 | BOLSA | 195.00 2.510.00 | NOPRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | MO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA
21 |PAN BLANCO BIMBG 22100 | PAQ 27.50 6,077.50 | NOPRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
22 |PAN INTEGRAL BIMBO 446.00 | PAQ 29.50 13,157.00 | NOPRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
23 |PAN MOLIDO 210 GR BIMBO 15.00 PAC 12.90 193.50 | NOPRESENTA|NQ PRESENTA| ND PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA | NO PRESENTA
24 |TORTILLINAS Ti& ROSA 17 PZ 385,00 | PAG 12.50 4.937.50 | NOPRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA| NO PRESENTA | NO PRESENTA| NO PRESENTA
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Se informa por parte del Titular del Departamento de Finanzas, que existe techo financiero
de hasta $750,000.00 (Setecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) mensuales para cubrir
el multicitado Concurso, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso que
por normativa resulte aplicable.

Una vez analizados por parte de los Miembros de la Comision de Adquisiciones los

cuadros administrativo, técnico y econdmico correspondientes, se determina que se

cuenta con motivos suficientes para descalificar a los participantes RAUL
COVARRUBIAS COVARRUBIAS, GRUPO ALIMENTICIO ROECH S.A. DE C.V. Y /
CREMERIA SANTA MONICA, conforme lo establecido en las bases, en el Punto 8.1. | X
“PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA” en su Ultimo péarrafo L/ (\
que a la letra dice: “Los participantes firmaran un registro para dejar constancia de

su asistencia a los actos de apertura de propuestas técnicas y econbémicas, los

cuales no lo hagan o no asistan a dichos actos quedarian descalificados del
Concurso.”, los participantes no presentaron y no se presentaron a los actos de
presentacion y apertura propuestas técnicas y econémicas.

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y economicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases del presente
Concurso, asi como lo previsto en los articulos 1, 17 y 41 del Reglamento de Adquisiciones
del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadalajara, y a las
circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este organismo, los Miembros
de la Comision con derecho a voto, determinan por unanimidad, emitir el siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION

A favor del concursante MARIA TERESA DEL ROSARIO MARTINEZ SAINZ, por un monto
estimado de $238,855.30 (Doscientos treinta y ocho mil ochocientos cincuenta y cinco
30/100M.N.) IVA Tasa Cero, para la adquisicién de los alimentos que se precisan en el
cuadro que se inserta y que alude a la persona que es objeto de la adjudicacion para el
periodo Febrero-Marzo 2017, con las caracteristicas y especificaciones que se desprenden
de las propuestas técnicas y econémicas planteadas por el adjudicado; toda vez que resulta
ser la unica propuesta formalmente recibida y esta se apega a todas las especificaciones
solicitadas por el Sistema DIF Guadalajara en las bases de este concurso. :
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MARIA TERESA DEL ROSARIO MARTINEZ SAINZ

PRECIO
PRECIO

PA : :
RTIDA ARTICULO : CANT!.DAD ONITARIO TOTAL
ANTES DE

1 HUEVO FRESCO 53450 | ke | 27.00 14.431.50
2 CREMA (500 ML) 810.00 LTS 47.00 38.070.00
3 MANTEQUILLA (500 GRS) 230.00 KG 72.00 16,560.00
4 JAMON DE PIERNA DE CERDO 70.50 KG 75.00 5,287.50
5 LECHE COMERCIAL (1LT) 55.00 LTS 13.40 737.00
6 MAIZ POZOLERO PRECOCIDO $ 27.00 " KG 19.90 537.30
7 MERMELADADE FRESA (1 KG) 18.00 KG 36.00 648.00
8 MIEL DE ABEJA (1 KG) 130.00 KG 32.00 4.160.00
9 MOLE (1 KG) 11.00 KG 75.00 825.00
10 PANELA PASTEURIZADA 44.00 KG 89.00 3,916.00
11 QUESO COTIJA RALLADO 164.00 KG 69.00 ,1,315_09"" ‘
o QUESO PARA FUNDIR 51150 G 65.00 /}
PASTEURIZADO 62,893.50 i
13 REQUESON 40.00 KG 37.00 {.480.P0 i
- YOGURT DE SABORES (900 —_ - o 0 '
GRS ) 9.625.00
. YOGURT NATURAL SIN AZUCAR . - 5860
(900 GRS) ALPURA 1,512.00 v
16 TOSTADAS DESHIDRATADAS 1061.00 Pagk 17.00 .
C/20 18,037.00
17 TOCINO REBANADO 68.00 KG 96.00 6.528.00
18 CHORIZO (No Longaniza) 185.5KG 55.00 10,202.50
19 BIMBOLLOS 8 PZ BIM 159.00 PAQ 26.50 4.213.50
20 MOLIDO 5 KG BIMBO 18.00 BOLSA 195.00 3.510.00 _
21 PAN BLANCO BIMBO 221.00 PAQ 27.50 6,077.50
22 PAN INTEGRAL BIMBO 446.00 PAQ 29.50 13.157.00
23 PAN MOLIDO 210 GR BIMBO 15.00 | PAQ 12.90 193.50
24 TORTILLINAS TIA ROSA 12 Pz 395.00 PAQ 12.50 4,937.50
. suBtotaL | 23885530
\ A ~ 0.00
L yoTAL  238.855.30

¥
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Guadalsjars

Habiendo atendiendo los primeros 5 puntos del orden del dia, se procede a desahogar el 6
SEXTO punto de la misma que consiste en el analisis, dictamen administrativo, técnico,
econémico y RESOLUCION DEL CONCURSO No.CAFV-03/2017 “ADQUISICION DE
FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017”.

En uso de la voz, el Mtro. José Miguel Santos Zepeda, en su caracter de Presidente de la
Comisiéon de Adquisiciones del Sistema DIF Guadalajara, expone que en ejercicio de sus
atribuciones, con antelacion a esta sesion, les fueron remitidos los cuadros comparativos
integrados con motivo de las propuestas técnicas y econémicas formuladas por los DOS
UNICOS participantes registrados en su etapa de presentacion y apertura de propuestas,
siendo estos COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V. y PABLO CESAR
MONTERO FUENTES, asimismo en las carpetas que entrego se puede advertir que las
propuestas formuladas y presentadas por los participantes, arrojan lo siguiente:

DICTAMEN ADMINISTRATIVO

COMERCIALIZADCRA - PABLO CESAR HEGFED

NUMER A FUNTO ESPECIFICO A OBSERVAR DE LAS 3
T ¥ AAPIFRUIT 5.4 DE MONTERD IEMENTLD FRUTI PONCH OBSERVACIONES
LAS BASES BASESE 7 ROECH 8.A. DE

: FUENTES 7 : A
T S AT

B o
e CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA

TECNICA \
Los documentos que comprenden la FABLO CESAR MONTERO FUENTES; MO V|
propuesla técnica, debaran ser presentados CUMPLE a! ne presertar los anexcs 2,34 ¥ \
en sobre individual cerrado y sellado con 5 en Hoja membretada, tal y comeo '._se solicita \\
cinte ransparente y firmado en la solapa, en en lss beses de! presenie concurso. '\.

a) hofa membreleds detaiemprasncan Hioma CUMPLE NO CUMPLE NO FRESENTA | MO PRESENTA \
e=spaial, foliados de manera consecutiva del \
primer al ilimo documento, firmados todos ¥ \"
cada une de manera autografa por el \
represenianie legal. “wj
Anexar cara de proposicidn conforme al PABLO CESAR MONTERO FUENTES; NO ':!.
anexe No.2. CUMPLE al no presentar esie anexc en Hoja Il

b) CUMPLE NG CUMPLE NO PRESENTA NO PRESENTA 10l 4 come: s ool & g8 |

beses del presenle concurso.
Le propuesta thenica deberd conmener la PABLO CESAR MONTERO FUENTES; MO
pciin de las esp solicitadas CUMFPLE al no presentar este anexo en Hojs ||' ‘ i)

c) y olerladas conforme al anexo No. 1y CUMPLE NO CUMPLE WD PRESENTA NGO FPRESENTA [membretads, tal v como ge scolicia en las |
[deberd sar presentado conforme al anexo hases del presente concurso.

No.5 de las presentes bases. \ |
Anexar cara manfiesto en la que se PABLC CESAR MONTERO FUENTES; NO \ Jl
establezce que el pariicipante posee la CUMFLE al no presentar esie anexo en Hoja I| /

o i /

d) gy hoee CUMPLE NO CUMPLE | NO PRESENTA | Mo PRESEnTA [Membretada, lal y como se solicla en las /
cumplir ton fos reguerimienios de las bases del prasenle CONCUSO.
|mesenles beses y sus anexcs, conforme al
anexo Mo. 3.

Anexsr carla manffieste en la que se PABLD CESAR MONTERO FUENTES; NO
eslablezcs gue el participante cuenla con el CUMPLE al no preseniar esle anexo en Heja
caphal social necesario para hacer frente & , tal y como se policila en las

€) cualquier contingencia de indole lsboral, CLUMFLE KO CUMPLE NG PRESENTA NC PRESENTA lbases del presente concurso.
responsabilidad civl, penal ¥/o T
adminisirativa, conforme al anexo Nod. /

L]
La proposicidn no deberda contener lexios

ﬂ enlre lineas, respaduras, tachaduras ni CLMPLE CUMPLE NG PRESENTA NO PRESENTA
enmendaduras.

Los panwlpentes adicionalmenie de la PABLO CESAR MONTERO FUENTES; Presenta
en eslas bases, al de clentes, folografias de su bodega.

podran incluir la informacién que consideren productos ¥ equipo de Wasaporte. caras

perinente para faciltar la evalwaciin de su manifiestc en formaty Bbre en donde se

a) I NG PRESENTA PRESENTA MO PRESENTA NG PRESENTA a cumglic con tode lo sepecificato

en el concurso, msi como alta y wvigencia ante
le Camera de Comercio de Guadzlajara.
4

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL DICTAMEN ADMINISTRATIVO, TECNICO, ECONOMICO Y RESOLUCION DEL FALLO
CORRESPONDIENTE A LOS CONCURSOS CACPP-01/2017 “ADQUISIC. JON DE CARNE, POLLO ¥ PESCADO PARA EL BIMESTRE
FEBRERO-MARZO 2017*, CALB-02/2017 “ADQUISICION DE LACTEQS Y BIMBO PARA EL BIMESTRE FEBRERQ-MARZO 20177Y
CAFV-03/2017 ADQ{JN}C JON DE FRUTAS Y VERDURAS PARA EL BIMESTRE FEBRERO-MARZO 2017", CELEBRADO POR LA
COMISION DE ADQUSICIONES DEL SISTEMA DIF  GUADALAIAR4, EL LUNES 30 DE ENERQO DE 2017

| |




CARACTERISTICAS DELA

PROPUESTA ECONOMICA

_.....,d_:"
Guadalajare

Los documenlos gque comprenden la PABLO CESAR MONTERO FUENTES; NO
propuesta 1&cnica, deberdn ser presentados CUMPLE &l no presentar los anexps & vy 7 en
en sobre individual cerrado y sellado con Hoja membretada, lal y como se solicta en
cintz transparente y firmado en la solapa, en las beses del presente comcurso.
= T o S CUMPLE NO CUMPLE | NO PRESENTA | NO PRESENTA
espaiiol, foliados de manera consecutiva del
primer al ditimo documento, fimados todos y
cada uno de manerz autdgrafe por el
representante legal.
Para facllitar la revisiin de ks documentos
|requeridos, se solicitz que sean enlregados
b) deniro ce carpatas, indicando claramente CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA
con separadores & e seccidn que
comesponda.
La propuesiz no deberd conlensr textos
c) entre lingas, raspaduras, tachaduras, ni CUMPLE CUMPLE NO PRESENTA | MO PRESENTA
enmendaduras.
La propuesta ecandmica deberd ser PABLO CESAR MONTERO FUENTES; NO
Joresertada bejo el formaic del anexo No. 6, CUMPLE al no presentar este anewo en 'I:!nja\ P
d) donde se eslablecerd el precio nelp de ks CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA [membretads, tal y como se solicita en les
|servicios oferiados con IVA desglosado. bases del presente concurso,
|Anevar cana manifiesto en la que se PABLO CESAR MONTERO FUENTES; NO
establezez el compromiso de sostener CUMPLE al no presentar este anexo en Hoia
vigenies los precios que colicen durante membrelada, fal y como se solicila en las
9] todo el procedimiento del Concurse y CUMPLE N CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA bases del presents concurse.
durante [ vigencia del contrato respectivo,
segln anaxo No. 7.
Deberén incluir las condiciones de pego de PABLO CESAR MONTERO FUENTES; NO
los bienes ofertados en formato libre. CUMPLE &l no prasentar formato libre de sus
f] CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTA | NO PRESENTA |condiciones de pago dentro ¢e la propussta
economica, la presentd dentre de 3 propuesta
técnica.
Los participsntes adiclonalmente de la
informaciin requerida en estas bases podrdn|
g} inchir la informacién que consideren NO FRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA NO PRESENTA
pettinente para faciitar la evaluacion de su
|propuesta.

Cabe senalar que los participantes:

* GRUPO ALIMENTICIO ROECH S.A. DE C.V.

o.F

RUTI PONCH

No se presentaron a la presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdémicas; tal y como
quedd plasmado en el “Acta de Recepcion y Apertura de Propuestas”, que a la letra dice, en su
parrafo segundo, “Cabe mencionar que los participantes: GRUPO ALIMENTICIO ROECH S.A. DE

C.V. y FRUTI PONCH, No obstante haber sido formalmente invitados, no se presentaron a la

etapa de presentacion y apertura de propuestas”.
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Guadalajara
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. b h
DICTAMEN TECNICO 4\
[

OMER 7 L AL O E St b P
" 2 = - " o Al ¥ - * " ' D ERQ i + . =0 L DESER ¥
& D

1 oo 12 % 2 CUNFLE CMELE NC FEESENTE NI FFESETA |/
1 pEaalT WX x5 CUNFLE CMELE NI OPFESENTA ND FPESENTE v
3 £L00 = CUMRLE LR NS PRESEVTE NI FRESENTA
< L B CLVPLE CLMELE MO FRESENTA NI PRESENTA
% E SUMFLE CEiE ND PRESENTA NS FRESENTA |
4 LER CUIRFLE CLRPLE N OFRISENTA NG PRESENTA |
7 LTEN G CUAMFLE ORTLE MO FESSENTA NG FRESENTA |
H e 5 CUVELE ORELE ND FPESENTA NI OEEESENTA |
¥ wED | o CUNFLE CLMELE MY FRESENTA MO BEESENTA i
0 1300 o DUNFLE CLMELE N2 ERESENTA NG OFRESENTA |
11 il g CUNFLE CLEE L NI PRSSENTA ND OFPEIENTA
12 B 85 CUNPLE OMELE NI FFESENTA NI OPESSENTA
1 e 4 UMFLE OMFLE ND FRESENTA NI PFESENTA
14 £00 % NPLE QLS LE MO PRESENTA ND PREEENTA
15 s w CUNFLE CLE'F LE ND FRESENTA NC FRESESTA
14 &L i CUNFLE CLMRLE NI OFRESENT A N PREIENTA |
IE; 8 ] ' CUvRLE CLELE ND OPRESENTA | NT BRESENTA !
i e | we ' CUNFLE CUF LE N FRESENTA | Mo FRESENTA -
3 63600 o DUMELE CLmPS ND PRESENTA NG PRESENTA !
i) £l ey SBELE NI ERESENTA NT BRESENTA |
23 pi-aFi g fis Aseitndu: Frusce CLVFLE N2 FRESEMTA NI OPRZSENTA i
i LEX | % Qv Cirpemsohios CNELE ND PRESENTA NG PREBENTA |
3 : Al LM S | wTggy Pedums deves CMELE MO PRESENTA | MO PRESENTA ‘
% pones T 0 | ose ewegato Eeis, e CMFLE NI OERESENTA NI PRESENTA |
B hramasoniige] B0 | 5 [losgrese. eomsiesst coe (E CLELE ND PRESENTA | MO FRESENTA |
# feaas OEL ] sn | ies emeciococes de b CUNFLE OMRLE wo eREsEvTA | omo FREsea |
T fana 500 i | Meess Okis Mencea CUNELE CNELE WD FRESENTA | MO FRESENTA |
P B me | HOR - -S0h- 1008 oRTLE NO FRSSENTA | MO ERESENTA |
® poowvasisaant | sems | ks SURIELE ND FRESENTA NI PRESENTA |
B RIoubsaiavens §osodoe | s SUWELE MO FRESENA No FRESENTA |
B e | s CUNFLE N2 FRESENTA MO FEESENTA |
B aon 620 % FLE CNFLE MO OPEESEA ND FRESENTA
3 i WD N 378 (e E OeELe D PREESENTA N PECAENTA
TR T ED | k& CUNFLE OMFLE ND FRESENTA NG FEESENTA
35 ELDN CANTELLP LED 5 CLNFLE SLMELE NG PRESENTA 8D FREEEVTA
i LERANGE sen L4 CUMPLE SRR LE WD PRESENTA WD FRESENTA
R e S £ CLETLE ND OFRESENTA ND ERESETA |
3 famaanc s | w CLWELE D PRESENTA NS BRESENTA |
P P T CLMFLE NI FRSEENTA NI FRESENTA
£ =HE LEX f CLEA (S N1 PEZIENTS NG PEESDNTA |
& P HEA % AT CUHELE NI FRESENTA N OFRESENTA i
LR e e Ll CLWELE N2 FRESENTA ND FRISENTA

LESL 7 GLNELE NO FRESENTA N3 FRESEVTA

LR ] = CLNFLE NI FREIENTA NI FRESENTA |

urma | o« G LE MO FRESENTA NG PEESENTA |

T ] SRR LE = PRESENVTA NI PRESENTA

FIT Y CUWELE ND PRESEVTA NG FRESENTA
& paeons PR TS CLMELE MO ERESENTA MO PRESENTA
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Gue Talo}a(o

ANALISIS ECONOMICO

COMERCIALIZADORA ~ PABLO CESAR MONTERO | GRUPQ ALIMENTICIO T RO
RAPIFRUIT S.A. DE C.V. FUENTES ROECH SA.DEC.V.
PRECIO PRECI PRECIO PRECIO
PRECIO PRECIO s PRECIO PRECIO
PARTIDA ARTICULD SlteiRE TOTAL e TOTAL ANTES EoE TOTAL SRITREE TOTAL
ANTES DE DE IVA ANTES DE ANTES DE
NO NO
ACELGAS 1.120.00 o o
672.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
2 AGUACATE 140.00 KG 30.00 35.00 4,900.00
2 4,200.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
3 AJO 62.00 KG 65,00 75.00 4,650.00 e we e e
Y = i 4,030.00 : Hiriveere PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO
4 APIO 55.00 | PzZAS 2.00 18.00 990.00 Sk
440.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
5 BETABEL 300,00 KG 12.00- 15.00 4,500.00 i o He MO
h R et 3,600.00 ) S PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO ND NO
6 BROCOLI 1,030.00 | KG 12.50 15.00 15,450.00
12,875.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
7 CALABACITA 177350 KG 13.00 : 15.00 26,602.50 N i e e
& J73. : 23,055.50 : i PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO ND NO
8 CAMOTE 20.00 KG 8.00 15.00 300.00 )
160.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
L] RS 1LOE&.50 KG 9.7 13.00 14,124.50 e i e
BLANCA U ’ 10,539.05 ) i PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESE ﬁq
CEBOLLA NO NO NO NO
10 1100 KG 9.00 15.00 165.00 |
CAMBRAY 99.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTAY |
NO NO NO NC
11 HAYOT! 1.512.50 KG 10.40 12.00 50.
CHAYOTE L5 15,730.00 . 18.150:00 | o orEnTa | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA\
ND NO NO
12 CHILE ANCHO 3B5.00 KG 90.00 i i 100.00 38.500.00 Ny
34,650.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA \
13 CHILE MIRASOL 44.00 KG 70.00 100.00 4.,400.00 B o by I W
’ - 3,080.00 ) e PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |
14 CHILE DE ARBOL| £.00 KG 90.00 90.00 720.00 o b = o 3
! : 720.00 : ) PRESENTA §| PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
15 CHILE PASILLA 5.00 K .00 100.00 600.00
¢ 2 480.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
16 CHILE POBLANG | 146.00 KG 10.00 15.00 2,150.00 H M R e ,\
; ’ 1,460.00 ) pE PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |
17 CHILE VERDE 45.50 KG 7.00 18.00 819,00 i = s i 11
. P ) . .
318.50 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA !_
NO NO NO NO |
18 CILANTRO 103.50 MJO 16.00 10.00 1,035.00 \ {
1,656.00 i PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | /
NO NO NO NO
19 COLIFLOR 604.00 KG 13.50 15.00 9,060.00
8,154,00 : PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
20 COL 69.00 KG 3.00 6.00 414.00
9 5 207.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
21 EJOTE 182,00 KG 16.00 17.00 3,264.00
5 3,072.00 i PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO ND
22 ELOTE ENTERO | 2,165.00 | KG 3.50 5.00 10.825.00 o
7.577.50 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
ELOTE ; N NO
23 12.00 KG Z7.00 35.00 420.00 he icd 2
DESGRANADO 324.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
24  |GENGIBRE 44,00 KG 50.00 85.00 3.740.00 i i oo M
; : 2,200.00 * At PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
25 TR 33.00 KG 17.00 40.00 1,320.00 o s X e
. ra o . B
SOYA 561.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA F-rm?sENTa
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COMISION

NO NO NO NO
26 |GUAYARA 9,005.00] KG 13.00 : 7,065,
. 117,065.00 120 IBiREnI PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
27 |JAMAICA 50.00 KG 100.00 90.00 4,500.00
5,000.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
: NO NO NO NO
28 |JicAMA 672.00 KG 7.50 11,00 7,392.00
5.040.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
JITOMATE NO NG NC NO
29 446950 KG 14,00 10. 44,695.00
SALADET 62,573.00 0.00 g PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
30 LERERISA 1,082.00 | PZAS 5.50 10.00 10,820.00 NO NO No Ho
ROMANA e : 5.951.00 : e PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
ND NO NO NO
3 fuma 2,400.00 | PZAS 11.00 10.00 24,000.00
26,400.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
32 JLMON 655,00 KG 14.00 15.00 9,825.00
9,170.00 PRESENTA || PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
33 |MANDARINA 5,767.00] KG 9.50 12.00 £9,204.00 e = L HE
s H 54,786.50 g TR PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
34 |MANZANA 3,165.00 | K& 34.00 30.00 94,950.00 e el ho w
SIS ’ 107,610.00 ' s PRESENTA || PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
MELON NO NO NO ND
35 1,216.00 | KaG 18.00 16. 19,456.00
CANTALUP ; 21,888.00 5,00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
36 |NARANJA 1,505.00| K@ 5.50 6.00 9,030.00 HO he Hy i
At . 8,277.50 g e PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
37 |NOPAL CORTADO| 393.00 KG 18,00 15.00 5,895.00
7,074.,00 PRESENTA § PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
38 |PAPA BLANCA 1,455.50 | KG 13.00 14.00 20,377.00 Ho o o i
' Rk e 18,921.50 i i PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NO NO NO
39 |PAPAYA 247100 K 13.30 13.00 12,123.00
- L 372,864.30 g PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
a0 |pEPINO 94550 | KaG 7.50 12.00 11,346.00 bsi e b A1
i : 7.091.25 ’ B PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA PR'ESENTX
41 |PERA 315,00 Ka 40.00 35.00 11,025.00 . . il 1=
: i 12,600.00 " e PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
4z |PINA 113600 | K 13.70 13.00 14,768.00 e HO b :a L
ey et 15,563.20 : e PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |/
PLATANC NO NO NO NO
43 1,650.00 | KG 11.00 15.00 24,750.00
DOMINICO 18,150.00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
44 FEATOR 4,085.00| KG 6.90 10.00 40,850.00 iy e W thl
TABASCO B ki 28,186.50 i e PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
45 |SANDIA 1270.00 | KG 6.90 9.00 11,430.00 i He N i
B v 8,763.00 ' e PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
46 |TOMATE VERDE | 706.00 KG 9.50 10.00 7,060.00 i o NO i
) ) 6,707.00 ’ i PRESENTA || PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO NOD NO NO
47 |VERDOLAGA 36.00 [ManoJO]  10.00 . 9,00 324.00
360,00 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
NO ND NO NO
48 |zanaHORIA L7300 | KG 6.90 .00 15,579.00
11,943,90 PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
 SUBTOTAL Jrsess20] | rrazzamo | 000 | oo
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Se informa por parte del Titular del Departamento de Finanzas, que existe techo financiero
de hasta $750,000.00 (Setecientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) mensuales para cubrir
el multicitado Concurso, por lo tanto, no existe inconveniente en continuar el proceso que
por normativa resulte aplicable.

Una vez analizados por parte de los Miembros de la Comisiéon de Adquisiciones los
cuadros administrativo, técnico y econdmico correspondientes, se determina que se
cuenta con motivos suficientes para descalificar a los participantes: GRUPO
ALIMENTICIO ROECH S.A. DE C.V. y FRUTI PONCH conforme lo establecido en las
bases, en el Punto 8.1. “PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y
ECONOMICA” en su ultimo parrafo que a la letra dice: “Los participantes firmaran un
registro para dejar constancia de su asistencia a los actos de apertura de
propuestas técnicas y econémicas, los cuales no lo hagan o no asistan a dichos
actos quedaran descalificados del Concurso.”, los participantes no presentaron y no

se presentaron a los actos de presentacion y apertura propuestas técnicas y econémicas;

al participante PABLO CESAR MONTERO SANCHEZ conforme a lo establecido en las
bases, en el Punto 9 “DESCALIFICACION DE LOS PARTICIPANTES” en su inciso d) que

a la letra dice: “Si incumple con cualquiera de los requisitos sefialados como
indispensables en las presentes bases y sus anexos”, el participante no presenté su
propuesta tecnica en hojas membretadas, tal como se pide en las bases en el Punto 6
“CARACTERISTICAS DE LA PROPUESTA TECNICA” en su inciso a) que a la letra dice:

“Los documentos que comprenden la propuesta técnica, deberan ser presentados en
sobre individual cerrado y sellado con cinta transparente y firmado en la solapa, en hoja
membretada de la empresa en idioma espafiol, foliados de manera consecutiva del,” ™\
primer al ditimo documento, firmados todos y cada uno de manera autégrafa por el /\]\
representante legal”. De la misma manera no presenta su propuesta econémica en hoja /| \
membretada, tal como se pide en las bases en el Punto 7 “CARACTERISTICAS DE LA \
PROPUESTA ECONOMICA” en su inciso a) que a la letra dice: “Los documentos que
comprenden la propuesta econémica, deberéan ser presentados en sobre individual
cerrado y sellado con cinta transparente y firmado en la solapa, en hoja membretada de

la empresa en idioma espafiol, foliados de manera consecutiva del primer al Gltimo
documento, firmados todos y cada uno de manera autégrafa por el representante legal”.

dldce

Por lo tanto y considerando las razones de la propuestas técnicas y econdmicas
presentadas por los participantes y conforme lo requerido en las bases del presente
Concurso, asi como lo previsto en los articulos 1, 17 y 41 del Reglamento de Adquisiciones
del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Guadaiajara y a las
circunstancias e intereses de los servicios que se brindan en este organismo, los Mlembros
de la Comisién con derecho a voto, determinan por unanimidad, emitir el siguiente:
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A favor del concursante COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V., por un monto
estimado de $731,845.20 (Setecientos treinta y un mil ochocientos cuarenta y cinco pesos
20/100 M.N.) IVA Tasa Cero, para la adquisicion de los alimentos que se precisan en el
cuadro que se inserta y que alude a la persona que es objeto de la adjudicacién para el
periodo Febrero-Marzo 2017, con las caracteristicas y especificaciones que se desprenden
de las propuestas técnicas y econdémicas planteadas por el adjudicado; toda vez que resulta
ser la mejor propuesta técnica econémica y esta se apega a todas las especificaciones
solicitadas por el Sistema DIF Guadalajara en las bases de este concurso.

COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT S.A. DE C.V.

_ : PRECIO
PARTIDA  ARTICULO  CANTIDAD =@ RECIO TOTAL
UNITARIO . &l o
1 ACELGAS 112.00 MJO 6.00 E75.60
2  |AcuAcATE 140.00 KG 30.00 4,200.00
3 AJO 62.00 KG 65.00 4,030.007 |\
a APIO 55.00 PZAS 8.00 440.0;5;.
5 BETABEL 300.00 KG 12.00 3,600-(;9/ |'|
6 BROCOLI 1,030.00 KG 12.50 12,875.00 \
7 CALABACITA 1,773.50 KG 13.00 23,055.50 \‘J
8 CAMOTE 20.00 KG 8.00 160.00 I
9 EEESC’;:A 1,086.50 | KG 9.70 ———
CEBOLLA
10 e 11.00 KG 9.00 88,00
1 CHAYOTE 1,512.50 KG 10.40 15.730.00
12 CHILE ANCHO 385.00 KG 90.00 34.650.00
13 CHILE MIRASOL 44.00 KG 70.00 3,080.00
14 CHILE DE ARBOL 8.00 KG 90.00 30,00
15 CHILE PASILLA 6.00 KG G000 480.00, /
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16 CHILE POBLAMNO 146.00 KG 10.00 i RS
17 CHILE VERDE 45 .50 KG o ool S
18 CILANTRO 103.50 MIO 16.00 N
19 COLIFLOR e04.00 KG 13.50 S B
i .
20 coL 69.00 KG 3.00 SO
21 EJOTE 192 00 KG 16.00 T
¥ E
2z ELOTE ENTERO 2.165.00 KG 3.50 S,
z3 Rkl 12 .00 KG 27.00
— DESGRANADO = : 324.00
24 GENGIBRE 44 .00 K so.00 o e SR
e GERMINADG DE
i 33.00 KG 17 .00 SR B
26 GUAYABA M o.cos.00 KG . 13.00 117.065.00
27 JAMAICA 50.00 KG 100.00 5 OOO.O0
2s JicAamnma 672.00 K 7.50 )y .
2o A TR 4.469.50 KG 14.00
SALADET > : . 62,573.00
30 sl 1,082.00 PZAS 5.50
ROMANA ? g : 5.951.00
21 LINMA 2.400.00 FPZAS 11.00 S e
5 .
az LIMOMN 655.00 K 14 .00 e
33 MANDARINA 5, 767.00 KG 2.50 54.786.50
" .
34 MANZANA 2,165.00 KG 34.00 107‘610'0&/
as Rkt S 1.216.00 K 18.00
CANTALUP iy o - 21.888.00
36 NARANJA 1,505.00 K 5.50 B, a
s
37 NOPAL CORTADO 393.00 KG 18.00 O
" 3
38 PAPA BLANCA 1,455.50 KG 132.00 NB. ST w5
39 PAPAY A z.471.00 KG 13.30 32,.864.30
40 PEPING 945.50 K 7.50 T
41 PERA 315.00 KG 40.00 T —
N %
42 PIRLA 1.136.00 KG 12.70 S, DS
43 ESER S 1.650.00 KG 11.00
DOMINICO 3 ' = 18.150.00
a4 PLATANG 4,085 .00 KG 6.90
TABASCO = i " Z28.186 .50
45 sSANDIA 1,270.00 KG 6.90 8.763.00
. ¥
ac TOMATE VERDE 706.00 KG 9.50 s
a7 VERDOLAGA 26.00 MANOJO| 10.00 P
as ZANAHORIA / 1.731.00 KG 6.90 1 SO
. .
 SUBTOTAL et e e T R A S D
ava 4771 ocoo-
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El Presidente de la Comisién de Adquisiciones, pregunta a los integrantes de la Comisién, si
existe algun asunto vario que se quiera tratar en la presente Sesion, a lo que se desprende
que ninguno lo propone por lo que se da por desahogado el punto 7 de la orden del dia
presentada al inicio del acta.

Siendo las 12:00 doce hora del dia Lunes 30 Treinta de Enero del 2017 dos mil diecisiete, se
da por terminada la presente Sesion de la Comision de Adquisiciones del Sistema DIF
Guadalajara, de la cual queda constancia con la presente acta, misma que firman los
participantes asistentes a esta reunion y que quisieron hacerlo.

MIEMBROS DE LA COMISION:

) LIC. JORGE LUIS,_C/UEVAS MIGUEL
MTRO. JOSE MIGUEL SANTOS ZEPEDA REPRE. CONTRALOR INTERNO

DIRECTOR GENERAL SISTEMA DIF GUADALAJARA
SISTEMA DIF GUADALAJARA
PRESIDENTE VOCAL

—

/
- J
/

P
MTRO. JORGE IVAN ENCISO

~ROMERO
- DEPTO. JEFE DEL DEPTO. DE FINANZAS
DEL SISTEMA DIF GUADALAJARA SISTEMA DIF GUADALAJARA
VOCAL - VOCAL

-4 i /o{?

TSt el _—
L. C P NICOLAS GUILLERMO PADILLA L.C.P. GILDARDO MENDOZA JUAREZ
SOTO ENCARGADO DE LA JEFATURA
REPRESENTANTE DE LA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES
CONTRALORIA CIUDADANA SISTEMA DIF GUADALAJARA

AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA
SECRETARIO TECNICO

VOCAL
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